78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577 Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 1391/2023 – CBMPA
Processo Eletrônico: 2023/205079
Origem: Termo de Inexigibilidade N° 391/2023 – CBMPA
Objeto: contratação de instrutora da disciplina direitos humanos - CURSO
DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS 2023 - B
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.128.1502.8833
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339036
Natureza da Despesa: 339047
Plano Interno: 4120008833C
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
Data de Assinatura: 02/10/2023
Vigência: 02/10/2023 até 31/03/2024
Contratado: Simone Franceska Pinheiro das Chagas
CPF: 667.259.502-30
Ordenador: Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM

Protocolo: 997799
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 1386/2023 – CBMPA
Processo Eletrônico: 2023/205079
Origem: Termo de Inexigibilidade N° 386/2023 – CBMPA
Objeto: contratação de instrutora das disciplinas gestão de projetos; e
técnicas de docência do ensino militar - CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFI-
CIAIS 2023 - B
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.128.1502.8833
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339036
Natureza da Despesa: 339047
Plano Interno: 4120008833C
Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 02/10/2023
Vigência: 02/10/2023 até 31/03/2024
Contratado: Sônia de Costa Passos
CPF: 562.870.702-34
Ordenador: Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM

Protocolo: 997790

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2973/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA
Belém, 16 de Outubro de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/910536, em que solicita a cessão
do Servidor IPC ANA CAROLINA PAIXAO SILVA, Matrícula nº 5909475, para
a SEGUP;
CONSIDERANDO a autorização da SEPLAD e do Chefe da CASA CIVIL;
CONSIDERANDO os termos do Art. 12º do Decreto Estadual nº 795, de 29
de maio de 2020,
R E S O L V E: I - CEDER, a servidora IPC ANA CAROLINA PAIXAO SILVA,
Matrícula nº 5909475, para a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, pelo período de 4 (quatro) anos, a contar de
16/10/2023 até 14/10/2027, com ônus ao órgão cedente, sem reembolso,
nos termos do Decreto Estadual nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01 de junho de 2020.
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 997805
PORTARIA Nº 2972/2023-GAB/DG/CEDÊNCIA
Belém, 16 de Outubro de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/910536, em que solicita a cessão
do Servidor IPC VALBER SILVA DOS SANTOS, Matrícula nº 57200476, para
a SEGUP;

CONSIDERANDO a autorização da SEPLAD e do Chefe da CASA CIVIL;
CONSIDERANDO os termos do Art. 12º do Decreto Estadual nº 795, de 29
de maio de 2020,
R E S O L V E: I - CEDER, o servidor IPC VALBER SILVA DOS SANTOS,
Matrícula nº 57200476, para a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, pelo período de 4 (quatro) anos, a contar de
16/10/2023 até 14/10/2027, com ônus ao órgão cedente, sem reembolso,
nos termos do Decreto Estadual nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01 de junho de 2020.
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 997803
PORTARIA Nº 2966/2023-GAB/DG/REVOGAÇÃO
Belém, 16 de Outubro de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/1168894, oriundo da SEGUP;
R E S O L V E: I - REVOGAR, a pedido, os termos da PORTARIA Nº 764/2023,
que CEDEU a servidora DPC ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA, Matrícula
nº 54180059, da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, para a SECRETARIA
DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, retornando para
a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, a contar de 11/10/2023;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 997800

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO: Nº 279/2023 – PC/PA. Publica-
do no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: Data de assinatura:
09/10/2023 Leia-se: Data de assinatura: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO: Nº 280/2023 – PC/PA. Publica-
do no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: Data de assinatura:
09/10/2023 Leia-se: Data de assinatura: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO: Nº 283/2023 – PC/PA. Publica-
do no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: Data de assinatura:
08/10/2023 Leia-se: Data de assinatura: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO: Nº 284/2023 – PC/PA. Publica-
do no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: Data de assinatura:
08/10/2023 Leia-se: Data de assinatura: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE: Nº 243/2023 – PC/PA. Publicado
no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: DATA: 09/10/2023 Leia-
se: DATA: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE: Nº 244/2023 – PC/PA. Publicado
no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: DATA: 09/10/2023 Leia-
se: DATA: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE: Nº 247/2023 – PC/PA. Publicado
no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: DATA: 08/10/2023 Leia-
se: DATA: 11/10/2023
ERRATA
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE: Nº 248/2023 – PC/PA. Publicado
no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: DATA: 08/10/2023 Leia-
se: DATA: 11/10/2023
ERRATA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 243/2023 – PC/PA.
Publicado no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: 9 de outubro de
2023. Leia-se: 11 de outubro de 2023
ERRATA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 244/2023 – PC/PA.
Publicado no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: 9 de outubro de
2023. Leia-se: 11 de outubro de 2023
ERRATA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 247/2023 – PC/PA.
Publicado no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: 8 de outubro de
2023. Leia-se: 11 de outubro de 2023
ERRATA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 248/2023 – PC/PA.
Publicado no DOE nº 35.575 de 17/10/2023. Onde se lê: 8 de outubro de
2023. Leia-se: 11 de outubro de 2023

Protocolo: 997674